[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ  Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 22.07.2021

№ 1369-ра
О реализации Региональной модели
устойчивого развития коренных

малочисленных народов Севера

в городе Пыть-Яхе
Во исполнение пункта 4.3. приложения № 3 к протоколу заседания межведомственной комиссии при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по обеспечению развития коренных малочисленных народов Севера в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре от 29.01.2021 № 1:
1. Назначить центром руководства по обеспечению взаимодействия отраслевых (функциональных) органов администрации по разработке и осуществлению мер, направленных на поддержку и развитие языков и культуры коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории города Пыть-Яха заместителя главы города (направление деятельности – социальная сфера).
2. Назначить центром координации по разработке и осуществлению мер, направленных на поддержку и развитие языков и культуры коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории города Пыть-Яха – отдел по культуре и искусству администрации города Пыть-Яха.
3.
Определить участников системы реализации прав коренных малочисленных народов Севера, направленных на поддержку и развитие языков и культуры коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории города Пыть-Яха:

-
управление по образованию администрации города Пыть-Яха и подведомственные ему муниципальные учреждения;
- отдел по физической культуре и спорту администрации города Пыть-Яха и подведомственные ему муниципальные учреждения;
- Пыть-Яхское городское отделение общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Спасение Югры» (по согласованию).
4.
Ответственным структурным подразделениям администрации города Пыть-Яха, указанным в пунктах 1, 2, 3 настоящего распоряжения:

- закрепить соответствующие полномочия в положениях структурных подразделениях администрации города, должностных инструкциях руководителей и специалистов в срок до 10.08.2021;
- обеспечить внесение мероприятий, направленных на поддержку и развитие языков и культуры коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории города Пыть-Яха, в отраслевые муниципальные программы;

- предусмотреть средства в бюджете города Пыть-Яха на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов на повышение профессионального уровня муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений по вопросам развития языков и культуры коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории города Пыть-Яха.

5.
Отделу по обеспечению информационной безопасности (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальная сфера).
Глава города Пыть-Яха

А.Н. Морозов